

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



Shunten International (Holdings) Limited

順騰國際(控股)有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：932)

中期業績公佈

截至二零二零年九月三十日止六個月

財務摘要

	截至九月三十日止六個月	
	二零二零年 千港元 (未經審核)	二零一九年 千港元 (未經審核 及經重列)
持續經營業務		
收益	117,484	150,612
毛利	84,853	112,905
期內本公司擁有人應佔虧損	(67,183)	(30,534)
每股虧損(以每股港仙列示)		
來自持續經營及已終止經營業務		
基本	2.62	1.38
攤薄	2.62	1.38
持續經營業務		
基本	2.58	1.89
攤薄	2.58	1.89

順騰國際(控股)有限公司(「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」)董事(「董事」)會(「董事會」)宣佈，本集團截至二零二零年九月三十日止六個月(「報告期間」)之未經審核簡明綜合業績如下：

簡明綜合損益及其他全面收益表
截至二零二零年九月三十日止六個月

	附註	截至九月三十日止六個月	
		二零二零年 千港元 (未經審核)	二零一九年 千港元 (未經審核 及經重列)
持續經營業務			
收益	3	117,484	150,612
收益成本		<u>(32,631)</u>	<u>(37,707)</u>
毛利		84,853	112,905
其他收入、收益或虧損		12,551	1,303
銷售及分銷開支		(21,871)	(32,435)
行政開支		(67,143)	(102,324)
以股權結算以股份支付之開支		—	(5,810)
應佔一間聯營公司(虧損)/溢利		(11,689)	2,274
於一間聯營公司權益減值虧損		(35,594)	—
商譽減值虧損		(10,222)	—
投資物業公平值變動		(2,000)	—
修改應收承兌票據虧損		(2,275)	—
或然應付代價公平值變動		—	289
應付承兌票據公平值變動		—	721
可換股債券公平值變動		—	(4,616)
經營虧損		(53,390)	(27,693)
融資成本	5(c)	<u>(8,472)</u>	<u>(13,534)</u>
除稅前虧損	5	(61,862)	(41,227)
稅項	6	<u>(5,069)</u>	<u>(1,863)</u>
期內持續經營業務虧損		<u>(66,931)</u>	<u>(43,090)</u>

		截至九月三十日止六個月	
		二零二零年	二零一九年
	附註	千港元	千港元
		(未經審核)	(未經審核 及經重列)
已終止經營業務			
期內已終止經營業務(虧損)/溢利	7	<u>(1,396)</u>	<u>16,891</u>
期內虧損		<u>(68,327)</u>	<u>(26,199)</u>
期內其他全面收益/(開支)			
可能隨後重新歸類至損益之項目：			
換算外國業務財務報表時的匯兌差額		<u>266</u>	<u>(351)</u>
期內其他全面收益/(開支)		<u>266</u>	<u>(351)</u>
期內全面開支總額		<u>(68,061)</u>	<u>(26,550)</u>
本公司擁有人應佔期內(虧損)/溢利：			
— 持續經營業務		<u>(66,017)</u>	<u>(41,837)</u>
— 已終止經營業務		<u>(1,166)</u>	<u>11,303</u>
		<u>(67,183)</u>	<u>(30,534)</u>
非控股權益應佔期內(虧損)/溢利：			
— 持續經營業務		<u>(914)</u>	<u>(1,253)</u>
— 已終止經營業務		<u>(230)</u>	<u>5,588</u>
		<u>(1,144)</u>	<u>4,335</u>

	截至九月三十日止六個月	
	二零二零年	二零一九年
附註	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核 及經重列)
以下人士應佔期內全面(開支)/收益總額：		
本公司擁有人	(66,765)	(30,704)
非控股權益	<u>(1,296)</u>	<u>4,154</u>
	<u>(68,061)</u>	<u>(26,550)</u>
持續經營及已終止經營業務每股虧損		
— 基本(港仙)	9 2.62	1.38
— 攤薄(港仙)	9 <u>2.62</u>	<u>1.38</u>
持續經營業務每股虧損		
— 基本(港仙)	9 2.58	1.89
— 攤薄(港仙)	9 <u>2.58</u>	<u>1.89</u>

簡明綜合財務狀況表

於二零二零年九月三十日

	附註	於二零二零年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於二零二零年 三月三十一日 千港元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備		77,421	83,459
使用權資產		3,680	3,668
投資物業		—	3,500
於一間聯營公司之權益		—	47,283
無形資產		11,667	13,293
商譽		16,348	26,570
預付款項及按金	10	777	2,139
		<u>109,893</u>	<u>179,912</u>
流動資產			
存貨		32,867	31,390
應收賬款及其他應收款項	10	68,381	68,271
或然應收代價		1,735	1,735
應收承兌票據		35,562	35,687
可收回稅項		2,041	3,759
現金及現金等價物		26,973	57,157
		<u>167,559</u>	<u>197,999</u>
分類為持作出售的非流動資產		<u>1,500</u>	<u>60,946</u>
		<u>169,059</u>	<u>258,945</u>
流動負債			
應付賬款及其他應付款項	11	38,647	42,589
銀行及其他借貸		92,944	96,088
租賃負債		2,044	3,513
合約負債		382	617
退款負債		1,710	1,258
應付稅項		4,618	2,418
		<u>140,345</u>	<u>146,483</u>

	於二零二零年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於二零二零年 三月三十一日 千港元 (經審核)
分類為持作出售的非流動資產的相關負債	—	61,883
	<u>140,345</u>	<u>208,366</u>
流動資產淨額	<u>28,714</u>	<u>50,579</u>
總資產減流動負債	<u>138,607</u>	<u>230,491</u>
非流動負債		
銀行及其他借貸	7,000	—
可換股債券	56,093	94,999
租賃負債	1,703	217
應付非控股權益款項	60	60
遞延稅項負債	1,680	2,402
	<u>66,536</u>	<u>97,678</u>
資產淨值	<u>72,071</u>	<u>132,813</u>
權益		
股本	6,413	6,388
儲備	<u>70,523</u>	<u>136,325</u>
本公司擁有人應佔權益	76,936	142,713
非控股權益	<u>(4,865)</u>	<u>(9,900)</u>
權益總額	<u>72,071</u>	<u>132,813</u>

簡明綜合財務報表附註

截至二零二零年九月三十日止六個月

1. 編製基準

順騰國際(控股)有限公司(「**本公司**」)及其附屬公司(統稱為「**本集團**」)截至二零二零年九月三十日止六個月簡明綜合財務報表乃根據香港會計師公會(「**香港會計師公會**」)頒佈的香港會計準則(「**香港會計準則**」)第34號「**中期財務報告**」以及香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄16的適用披露規定編製。

1A. 本中期期間重大事件及交易

2019冠狀病毒病爆發促使眾多國家實施隔離措施及加緊旅遊限制，對全球經濟、營商環境造成負面影響，而本集團的業務亦直接或間接受到影響。香港政府已經宣佈若干企業財政措施及支持，以克服疫情引致的負面影響。因此，本集團的財務狀況及表現受到不同方面的影響，包括收益減少、政府補貼增加以及聯營公司的財務表現惡化，導致聯營公司的權益出現相應悉數減值。

於本期期間，透過IAHGames Hong Kong Limited(「**IAHGames**」)經營的遊戲發行業務自二零二零年七月一日起終止，而透過Star Root Limited(「**Star Root**」)及其附屬公司(統稱為「**Star Root集團**」)經營的線上廣告業務自二零二零年九月十一日起終止。因此，IAHGames截至二零二零年六月三十日止期間及截至二零一九年九月三十日止六個月的業績，以及Star Root集團截至二零二零年九月十日止期間及截至二零一九年九月三十日止六個月的業績，已於簡明綜合損益及其他全面收益表中作為已終止經營業務單獨呈列。

截至二零二零年三月三十一日止年度，透過Empire Access Limited(「**Empire Access**」)及其附屬公司(「**Empire Access集團**」)經營的線上支付業務自二零二零年三月二十八日起終止。因此，Empire Access集團截至二零一九年九月三十日止期間的業績已於簡明綜合損益及其他全面收益中作為已終止經營業務單獨呈列。

上述已終止經營業務的詳情載於附註7。

2. 主要會計政策

簡明綜合財務報表乃根據歷史成本基準編製，惟一處物業及若干財務工具以公平值計量(如適用)除外。

除應用香港財務報告準則(「**香港財務報告準則**」)修訂本及應用一項變為與本集團有關的會計政策而產生之額外會計政策外，截至二零二零年九月三十日止六個月之簡明綜合財務報表所採用之會計政策及計算方法與本集團截至二零二零年三月三十一日止年度之年度財務報表所呈列者一致。

應用香港財務報告準則之修訂本

於本中期期間，本集團於編製本集團簡明綜合財務報表時已首次應用由香港會計師公會頒佈的香港財務報告準則中對概念框架的提述之修訂本及以下香港財務報告準則之修訂本，該等修訂本於二零二零年四月一日或之後開始的年度期間強制生效：

香港會計準則第1號及香港會計準則第8號(修訂本)	重大的定義
香港財務報告準則第3號(修訂本)	業務的定義
香港財務報告準則第9號、香港會計準則第39號及香港財務報告準則第7號(修訂本)	利率基準改革

除下文所述者外，於本期間應用香港財務報告準則中對概念框架的提述之修訂本及該等香港財務報告準則之修訂本並無對本期間及過往期間的本集團財務狀況及表現及／或該等簡明綜合財務報表所載的披露造成重大影響。

2.1 應用香港會計準則第1號及香港會計準則第8號(修訂本)「重大的定義」之影響

該等修訂本提供重大的新定義，列明「倘對資料的遺漏、失實陳述或模糊可合理預期會影響一般用途財務報表的主要使用者對基於該等財務報表作出的決定，而該等財務報表提供特定報告實體的財務資料，則有關資料屬重大」。該等修訂本亦澄清重大與否視乎資料的性質或幅度，在財務報表(作為整體)中以單獨或與其他資料結合考慮。

於本期間應用該等修訂本對簡明綜合財務報表並無影響。應用該等修訂本對呈列及披露的變動(如有)將於截至二零二一年三月三十一日止年度之綜合財務報表中反映。

2.2 本集團新應用的會計政策

此外，本集團已應用以下與本集團在本中期期間相關的會計政策。

政府補助

除非有合理保證本集團將遵守其所附條件並且將收到補助，否則將不確認為政府補助。

政府補助在本集團將政府補助計劃補償的相關成本確認為費用的期間內，有系統地在損益表中確認。

應收取與收入有關的政府補助(作為已產生開支或虧損的補償或用作給予本集團即時財務支援而不產生未來相關成本)在其成為應收款項期間於損益確認。此類補助呈列於「其他收入、收益或虧損」內。

3. 收益

持續經營業務

客戶合約的收益分拆

按主要產品或服務類別、客戶地理位置和收益確認時間劃分的來自與客戶合約的收益分拆詳情如下：

	截至二零二零年九月三十日止六個月(未經審核)			
	開發、製造及 銷售保健及 美容補品及 產品 千港元	電子商務 推廣業務 千港元	其他 千港元	總計 千港元
按客戶所在地理位置劃分：				
香港(註冊地點)	111,372	5,841	129	117,342
台灣	—	127	—	127
其他	—	15	—	15
	<u>111,372</u>	<u>5,983</u>	<u>129</u>	<u>117,484</u>
收益確認時間：				
按時間點	111,372	4,632	129	116,133
隨時間逐步	—	1,351	—	1,351
	<u>111,372</u>	<u>5,983</u>	<u>129</u>	<u>117,484</u>

截至二零一九年九月三十日止六個月
(未經審核及經重列)

	開發、製造及 銷售保健及 美容補品及 產品 千港元	電子商務 推廣業務 千港元	其他 千港元	總計 千港元
按客戶所在地理位置劃分：				
香港(註冊地點)	146,624	3,520	398	150,542
台灣	—	46	—	46
其他	—	24	—	24
	<u>146,624</u>	<u>3,590</u>	<u>398</u>	<u>150,612</u>
收益確認時間：				
按時間點	146,624	2,211	398	149,233
隨時間逐步	—	1,379	—	1,379
	<u>146,624</u>	<u>3,590</u>	<u>398</u>	<u>150,612</u>

4. 分部報告

本集團按分部管理其業務，而分部則以業務線(產品及服務)分類。呈報方式與向董事會，即本集團主要營運決策者(「主要營運決策者」)，作內部呈報資料之方式一致，用以分配資源及評估表現，本集團已按下列可呈報分部分類。

- 開發、製造及銷售保健以及美容補品及產品；及
- 電子商務推廣業務。

截至二零二零年九月三十日止六個月，其遊戲發行業務及線上廣告代理業務的業務已被出售，並作為截至二零二零年九月三十日止六個月的已終止經營業務呈列。過往期間的分部披露已重新呈列，以符合本期間的呈列方式。

於二零二零年三月二十七日，本集團出售其於Empire Access的全部股權，而本集團線上支付業務於截至二零一九年九月三十日止六個月呈列為已終止經營業務。

(i) 分部收益及業績

持續經營業務

	截至二零二零年九月三十日止六個月(未經審核)			
	開發、製造及 銷售保健及 美容補品及 產品 千港元	電子商務 推廣業務 千港元	其他 千港元	總計 千港元
分部收益：				
來自外部客戶的收益	<u>111,372</u>	<u>5,983</u>	<u>129</u>	<u>117,484</u>
分部業績	<u>18,261</u>	<u>(3,357)</u>	<u>(2,212)</u>	12,692
未分配其他收入、收益或虧損				4,534
應佔一間聯營公司虧損				(11,689)
於一間聯營公司權益減值虧損				(35,594)
投資物業公平值變動				(2,000)
修改應收承兌票據虧損				(2,275)
未分配融資成本				(8,359)
未分配企業開支				<u>(19,171)</u>
持續經營業務的除稅前虧損				<u>(61,862)</u>

截至二零一九年九月三十日止六個月
(未經審核及經重列)

	開發、製造及 銷售保健及 美容補品及 產品 千港元	電子商務 推廣業務 千港元	其他 千港元	總計 千港元
分部收益：				
來自外部客戶的收益	<u>146,624</u>	<u>3,590</u>	<u>398</u>	<u>150,612</u>
分部業績	<u>9,257</u>	<u>140</u>	<u>(1,612)</u>	7,785
未分配其他收入、收益或虧損				(284)
應佔一間聯營公司溢利				2,274
或然應付代價的公平值變動				289
應付承兌票據的公平值變動				721
可換股債券的公平值變動				(4,616)
以股權結算以股份支付之開支				(5,810)
未分配融資成本				(13,408)
未分配企業開支				<u>(28,178)</u>
持續經營業務的除稅前虧損				<u>(41,227)</u>

(ii) 分部資產及負債

下文為本集團按持續經營業務的須予呈報分部劃分的資產及負債分析：

	二零二零年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零二零年 三月三十一日 千港元 (經審核及 經重列)
持續經營業務		
開發、製造及銷售保健及美容補品及產品	137,961	141,550
電子商務推廣業務	6,767	12,071
其他	94	2,467
	<u>144,822</u>	<u>156,088</u>
	二零二零年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零二零年 三月三十一日 千港元 (經審核及 經重列)
持續經營業務		
開發、製造及銷售保健及美容補品及產品	27,569	21,310
電子商務推廣業務	1,641	2,948
其他	81	94
	<u>29,291</u>	<u>24,352</u>

5. 除稅前虧損

除稅前虧損乃經扣除／(計入)以下各項後得出：

	截至九月三十日止六個月	
	二零二零年 千港元	二零一九年 千港元 (未經審核 及經重列)
持續經營業務		
(a) 員工成本：		
薪金、津貼及其他福利(包括董事酬金)	43,816	63,441
定額供款退休金計劃之供款	1,492	1,975
以股權結算以股份支付之開支	—	5,810
	<u>45,308</u>	<u>71,226</u>
(b) 其他項目：		
核數師酬金	1,200	1,001
存貨成本	32,251	36,124
折舊		
— 物業、廠房及設備	3,486	3,811
— 使用權資產	2,390	2,628
無形資產攤銷	1,625	1,625
政府補助	(8,744)	—
匯兌虧損，淨額	227	8
出售物業、廠房及設備之虧損淨額	856	329
研發成本	1,512	1,602
特別指定櫃位租金	8,835	32,032
	<u>8,835</u>	<u>32,032</u>
(c) 融資成本：		
銀行借貸利息	518	611
其他借貸利息	3,301	1,252
按攤銷成本計量的可換股債券負債部分之利息	4,504	5,477
按攤銷成本計量的應付承兌票據之利息	—	961
	<u>—</u>	<u>961</u>
財務負債的利息開支總額	8,323	8,301
租賃負債利息	149	270
指定按公平值計入損益(「按公平值計入損益」)的可換股債券利息	—	4,963
	<u>—</u>	<u>4,963</u>
	<u>8,472</u>	<u>13,534</u>

6. 稅項

	截至九月三十日止六個月	
	二零二零年 千港元 (未經審核)	二零一九年 千港元 (未經審核 及經重列)
持續經營業務		
即期稅項		
香港利得稅	3,461	2,185
過往年度撥備不足		
香港利得稅	2,330	—
遞延稅項	<u>(722)</u>	<u>(322)</u>
	<u>5,069</u>	<u>1,863</u>

於二零一八年三月二十一日，香港立法會通過《二零一七年稅務(修訂)(第7號)條例草案》(「條例草案」)，引入利得稅兩級制。條例草案於二零一八年三月二十八日簽署成為法律，並於次日刊登憲報。根據利得稅兩級制，合資格企業的首2,000,000港元應課稅溢利將按8.25%繳稅，而超過2,000,000港元的應課稅溢利將按16.5%繳稅。不符合利得稅兩級制資格的集團實體的溢利將繼續按劃一稅率16.5%繳稅。

因此，合資格集團實體的香港利得稅為首筆2,000,000港元的估計應課稅溢利按8.25%之稅率計算，而超過2,000,000港元的估計應課稅溢利則按16.5%之稅率計算。

由於本集團於該兩個期間並無在開曼群島、英屬處女群島(「英屬處女群島」)、馬來西亞、澳門及台灣錄得任何應課稅收入或溢利，故並無就此等司法權區作出利得稅撥備。

7. 出售附屬公司

出售Star Root集團

於二零二零年九月十日，本集團議決向一名獨立第三方出售其全資附屬公司Star Root及其非全資附屬公司騰福亞洲有限公司的全部股權，總現金代價為10,000港元。該交易已於二零二零年九月十日完成。

本集團於出售日期佔Star Root集團的資產淨額及出售的影響如下：

	千港元 (未經審核)
代價：	
應收代價	10
	<u>10</u>
	於二零二零年 九月十日 千港元 (未經審核)
失去控制權的資產及負債分析：	
使用權資產	33
應收賬款及其他應收款項	1,271
銀行透支	(542)
應付賬款及其他應付款項	(473)
租賃負債	(68)
	<u>221</u>
已出售資產淨額	<u>221</u>
出售附屬公司的收益：	
代價	10
非控股權益	1,140
已出售資產淨額	(221)
	<u>929</u>
出售的收益	<u>929</u>

來自已終止經營業務的期內(虧損)/溢利載列如下。簡明綜合損益及其他全面收益表內的比較數字已重列，以重新呈列該等業務為已終止經營業務。

	截至 二零二零年 九月十日 止期間 千港元 (未經審核)	截至 二零一九年 九月三十日 止六個月 千港元 (未經審核及 經重列)
期內(虧損)/溢利	(443)	4,901
出售Star Root集團的收益	<u>929</u>	<u>—</u>
	<u>486</u>	<u>4,901</u>

二零二零年四月一日至二零二零年九月十日期間已計入簡明綜合損益及其他全面收益表的經營業績如下：

	截至 二零二零年 九月十日 止期間 千港元 (未經審核)	截至 二零一九年 九月三十日 止六個月 千港元 (未經審核及 經重列)
收益	2,294	8,325
銷售成本	<u>(2,761)</u>	<u>(4,289)</u>
毛(損)/利	(467)	4,036
其他收入、收益及虧損	528	1,576
行政開支	(496)	(860)
融資成本	<u>(8)</u>	<u>(16)</u>
除稅前(虧損)/溢利	(443)	4,736
稅項	<u>—</u>	<u>165</u>
期內(虧損)/溢利	<u>(443)</u>	<u>4,901</u>
來自已終止經營業務的期內(虧損)/溢利包括：		
核數師酬金	—	—
其他員工成本：		
— 薪酬及其他福利	<u>1,886</u>	<u>2,929</u>

出售IAHGames

於二零二零年六月三十日，本集團訂立協議，向一名獨立第三方出售其非全資附屬公司IAHGames的全部股權，代價公平值為4,651,000港元。該交易已於二零二零年六月三十日完成。

本集團於出售日期佔IAHGames的負債淨額及出售的影響如下：

	千港元 (未經審核)
代價公平值：	
已收代價	3,200
應收承兌票據	<u>1,451</u>
	<u>4,651</u>
	於二零二零年 六月三十日 千港元 (未經審核)
失去控制權的資產及負債分析：	
物業、廠房及設備	39
商譽	14,369
應賬款及其他應收款項	38,886
存貨	601
現金及現金等價物	312
應付賬款及其他應付款項	<u>(55,396)</u>
已出售負債淨額	<u>(1,189)</u>
出售附屬公司虧損：	
代價公平值	4,651
非控股權益	(7,471)
已出售負債淨額	<u>1,189</u>
出售的虧損	<u>(1,631)</u>
出售產生的現金流入淨額：	
已收現金代價	3,200
減：已出售的現金及現金等價物	<u>(312)</u>
	<u>2,888</u>

來自已終止經營業務的期內(虧損)/溢利載列如下。簡明綜合損益及其他全面收益表內的比較數字已重列，以重新呈列該等業務為已終止經營業務。

	截至 二零二零年 六月三十日 止期間 千港元 (未經審核)	截至 二零一九年 九月三十日 止六個月 千港元 (未經審核及 經重列)
期內(虧損)/溢利	(251)	3,893
出售IAHGames的虧損	<u>(1,631)</u>	<u>—</u>
	<u>(1,882)</u>	<u>3,893</u>

二零二零年四月一日至二零二零年六月三十日期間已計入簡明綜合損益及其他全面收益表的經營業績如下：

	截至 二零二零年 六月三十日 止期間 千港元 (未經審核)	截至 二零一九年 九月三十日 止六個月 千港元 (未經審核及 經重列)
收益	6,084	67,386
銷售成本	<u>(5,854)</u>	<u>(62,140)</u>
毛利	230	5,246
其他收入、收益及虧損	54	(11)
行政開支	<u>(535)</u>	<u>(1,306)</u>
除稅前(虧損)/溢利	(251)	3,929
稅項	<u>—</u>	<u>(36)</u>
期內(虧損)/溢利	<u>(251)</u>	<u>3,893</u>
來自已終止經營業務的期內期內(虧損)/溢利包括：		
核數師酬金	—	—
其他員工成本：		
— 薪酬及其他福利	<u>415</u>	<u>1,064</u>

出售Empire Access集團

截至二零二零年三月三十一日止年度，透過Empire Access集團經營的線上支付業務自二零二零年三月二十七日起終止。因此，Empire Access集團截至二零一九年九月三十日止六個月的業績已於簡明綜合損益及其他全面收益表中獨立呈列為終止經營業務。

二零一九年四月一日至二零一九年九月三十日期間已計入簡明綜合損益及其他全面收益表的經營業績如下：

	截至 二零一九年 九月三十日 止六個月 千港元 (未經審核及 經重列)
收益	18,411
銷售成本	<u>(4,880)</u>
毛利	13,531
其他收入、收益及虧損	174
行政開支	(5,391)
融資成本	<u>(29)</u>
除稅前溢利	8,285
稅項	<u>(188)</u>
期內溢利	<u><u>8,097</u></u>

8. 股息

於兩個中期期間，概無派付、宣派或建議派付任何股息。本公司董事已決定將不會就中期期間派付股息。

9. 每股虧損

來自持續經營業務

本公司擁有人應佔每股基本虧損乃根據下列數據計算：

	截至九月三十日止六個月	
	二零二零年 (未經審核)	二零一九年 (未經審核 及經重列)
虧損 (千港元)		
用以計算每股基本虧損之本公司擁有人應佔期內虧損	(67,183)	(30,534)
減：期內已終止經營業務虧損／(溢利)	<u>1,166</u>	<u>(11,303)</u>
用以計算持續經營業務每股基本虧損之虧損	<u>(66,017)</u>	<u>(41,837)</u>
股份數目		
用以計算每股基本虧損之普通股加權平均數	<u>2,562,998,632</u>	<u>2,218,976,256</u>

來自持續經營及已終止經營業務

本公司擁有人應佔每股基本虧損乃根據下列數據計算：

	截至九月三十日止六個月	
	二零二零年 (未經審核)	二零一九年 (未經審核 及經重列)
虧損 (千港元)		
用以計算每股基本虧損之本公司擁有人應佔期內虧損	<u>(67,183)</u>	<u>(30,534)</u>

所用分母與計算上文就持續經營業務之每股基本虧損所用分母相同。

來自已終止經營業務

截至二零二零年九月三十日止六個月，根據期內已終止經營業務虧損1,166,000港元(截至二零一九年九月三十日止六個月：期內溢利11,303,000港元)計算，已終止經營業務之每股基本虧損為每股0.05港仙(截至二零一九年九月三十日止六個月：每股基本盈利0.51港仙)，所用分母與計算上文就每股基本虧損所用分母相同。

於兩個中期期間，計算每股攤薄虧損並無假設行使本公司尚未行使之購股權及轉換可換股債券，原因是行使及轉換尚未行使之購股權將導致每股虧損減少。

10. 應收賬款及其他應收款項

	於二零二零年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於二零二零年 三月三十一日 千港元 (經審核)
應收賬款	51,496	48,027
減：信貸虧損撥備	(506)	(1,357)
	<u>50,990</u>	<u>46,670</u>
其他應收款項	2,884	2,709
預付款項	7,519	9,602
水電費及其他按金	7,765	11,429
	<u>69,158</u>	<u>70,410</u>
	於二零二零年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於二零二零年 三月三十一日 千港元 (經審核)
應收賬款及其他應收款項分析：		
非流動部分	777	2,139
流動部分	68,381	68,271
	<u>69,158</u>	<u>70,410</u>

於報告期末，應收賬款基於收益確認日期及扣除信貸虧損撥備後的賬齡分析如下：

	於二零二零年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於二零二零年 三月三十一日 千港元 (經審核)
0至30日	27,698	34,531
31至60日	19,901	7,070
61至90日	667	438
91至180日	981	1,189
181至365日	970	2,504
超過365日	773	938
	<u>50,990</u>	<u>46,670</u>

11. 應付賬款及其他應付款項

	於二零二零年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於二零二零年 三月三十一日 千港元 (經審核)
應付賬款	6,978	3,038
應付薪金及福利	11,278	15,028
應計廣告開支	2,667	5,899
其他應付款項及應計費用	17,449	13,014
應付其他借貸利息	275	1,430
指定按公平值計入損益的應付可換股債券利息	—	4,180
	<u>38,647</u>	<u>42,589</u>

於報告期末，應付賬款基於發票日期的賬齡分析如下：

	於二零二零年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於二零二零年 三月三十一日 千港元 (經審核)
0至30日	1,841	1,486
31至60日	2,414	685
61至90日	1,869	248
91至180日	275	8
181至365日	125	170
超過365日	454	441
	<u>6,978</u>	<u>3,038</u>

12. 報告期後事項

- (a) 報告期完結後，於二零二零年十月十二日，本公司與獨立第三方石家莊以嶺藥業股份有限公司（「以嶺」）（主要從事研發、製造及分銷科學中藥）訂立不具法律約束力的諒解備忘錄，其載列訂約方有關建議合作的意向，內容有關(i)設立一個專門促進國際品牌推廣的國際電子商貿平台；(ii)改良及推銷本公司及以嶺的產品；及(iii)於中國及海外地區設立中醫診所網絡（「以嶺建議合作」）。
- (b) 報告期完結後，於二零二零年十月二十七日，本公司與獨立第三方華精集團有限公司（「華精」）訂立合作協議，其載列本公司及華精擬進行的建議合作項目，內容有關於粵港澳大灣區銷售及營銷本集團的中藥、保健及美容補品及產品業務（「華精建議合作」）。
- (c) 報告期完結後，於二零二零年十一月二十日，本公司非全資附屬公司俊騰科技有限公司（主要從事本集團的線上支付業務）決定終止其網上支付業務，並已向香港海關提交終止經營金錢服務的通知。

於本公佈日期，概無就以嶺建議合作及華精建議合作訂立具法律約束力的協議。

管理層討論與分析

業務及財務回顧

本集團主要於香港及中國從事配方、推廣、銷售及分銷保健及美容補品及產品業務，並提供電子商務推廣業務。截至二零二零年九月三十日止六個月（「報告期間」），受到自二零一九年六月以來香港社會動盪及二零二零年第一季度開始的疫情環境下全球經濟表現疲軟所影響，我們在香港面臨著非常艱難的時期。本地零售市場的情緒也因旅遊限制而進一步受到壓抑，尤其是訪港的中國遊客，該等遊客乃我們重要收入的來源。

於二零一九／二零二零財政年度開始的企業重組涉及出售多項非核心業務，如線上支付及遊戲發行業務，不僅使保健分部成為發展核心，也使來自持續經營業務之未經審核收入較去年同期縮減逾約33,100,000港元或22.0%。於報告期間，本集團來自持續經營業務之未經審核收益約為117,500,000港元（二零一九年：150,600,000港元），核心保健及美容補品及產品業務收益為本集團貢獻約111,400,000港元或94.8%，而其他業務則貢獻約6,100,000港元或5.2%。

於報告期間，本集團的毛利率約為72.2%（二零一九年：75.0%），較去年同期下跌約2.8個百分點。此次下跌主要由於保健及美容補品及產品分部的產品組合。

於報告期間，本集團錄得本公司擁有人應佔虧損約67,200,000港元，而二零一九年同期約為30,500,000港元，較去年同期增加約36,700,000港元或120.3%。虧損大幅增加乃主要由於聯營公司權益及商譽的減值虧損所致。該虧損屬於報告期內的非現金項目，對本集團的日常營運及現金流並無重大影響。

保健及美容補品及產品分部

保健及美容補品及產品分部收益

基於新型冠狀病毒（「**2019冠狀病毒病**」）疫情，香港政府逐步收緊檢疫限制，令旅客人數自二零二零年初起急遽下降，致使香港零售銷售總額於二零二零年首九個月斷崖式下跌，嚴重打擊了本集團的保健及美容補品及產品業務，特別是我們的特別指定櫃位（「**特別指定櫃位**」）。該分部於報告期間錄得總收益約111,400,000港元（二零一九年：146,600,000港元），較去年同期減少約35,200,000港元或24.0%。

於報告期間，專有品牌應佔收益維持增長至約99,300,000港元（二零一九年：77,700,000港元），增幅約27.8%。由於本地客戶忠誠度增加及其對保健產品的需求上升及於報告期間所舉行保健品出位價活動之排程差異與去年同期所舉行的不同所致，報告期間專有品牌的保健產品應佔收益增加約18,600,000港元至約70,000,000港元（二零一九年：51,400,000港元），增幅36.2%。同時，美容補品及產品於報告期間應佔收益則增加約3,000,000港元至約29,300,000港元（二零一九年：26,300,000港元），增幅11.4%。

於報告期間，自家品牌應佔收益減少約48,700,000港元或82.4%至約10,400,000港元（二零一九年：59,100,000港元）。自家品牌收益減少乃主要由於旅客人數急遽下降及位於知名遊客購物區的特別指定櫃位關閉。

保健及美容補品及產品分部的業績

由於營業額下跌，該分部於報告期間的毛利亦倒退至約81,400,000港元（二零一九年：110,600,000港元）。報告期間的毛利率約為73.1%（二零一九年：75.4%），較去年同期跌2.3個百分點。

於報告期間，分部銷售及分銷開支按比例隨著分部營業額下跌而減少。部分銷售及分銷開支乃由銷售營業額帶動，營業額下跌導致支付予推廣人員的佣金相應減少。銷售及分銷開支包括(但不限於)在傳統的營銷媒體之外，通過博客及關鍵意見領袖進行數碼化營銷。

於報告期間，該分部的行政開支亦大幅減少，主要由於與去年同期比較，本集團持續採取成本控制措施，例如減少特別指定櫃位的數目，以減少相關租金開支。

該分部努力節約成本，盡量降低因2019冠狀病毒病爆發導致市場疲弱的影響。保健及美容補品及產品分部的分部溢利(扣除關於健康365保健產品有限公司商譽減值虧損的7,100,000港元前)約為25,400,000港元。該分部產生的溢利增加約9,000,000港元至約18,300,000港元(二零一九年：9,300,000港元)，較去年同期增加約96.8%。儘管受到疫情的不利影響，本集團在市場上的同業公司中，依然獨佔鰲頭。

遊戲發行業務分部

於二零二零年六月三十日，本集團完成出售其於IAHGames Hong Kong Limited (「IAHGames」)的69.75%權益，該公司主要從事遊戲發行業務。董事會(「董事會」)已考慮IAHGames自其於二零一八年二月完成收購以來的財務表現，以及因自二零一九年六月起的香港社會騷亂及2019冠狀病毒病疫情所引致的當前艱難的營運環境，並認為其增長前景有限。如上文所述，董事會因而認為出售事項將有助本公司專注於保健及美容補品及產品業務，並將精簡本公司現有業務分部及營運，和突出本公司在核心業務上的策略重點。

分部報告

分部收益、業績、資產及負債的詳情載於本公佈未經審核簡明綜合財務報表附註4。

減值虧損

本集團已委聘獨立專業估值師對於一間聯營公司權益及商譽進行減值評估。於報告期間，本集團錄得的商譽減值虧損約10,200,000港元，當中7,100,000港元主要來自健康365保健產品有限公司，原因是新型冠狀病毒的持續負面影響。餘下的3,100,000港元減值虧損來自電子商務推廣業務。此外，於聯營公司權益的減值虧損約35,600,000港元，此乃由於新型冠狀病毒及香港政府實施旅遊限制，對遊客人數產生重大影響，導致聯營公司經營的位於尖沙咀旅遊區的珠寶首飾及貴金屬飾品的銷售大幅下降。

財務狀況及流動資金

於二零二零年九月三十日，本集團的現金及銀行結餘為約27,000,000港元（於二零二零年三月三十一日：57,200,000港元）。本集團的流動比率（即流動資產除以流動負債）於二零二零年九月三十日為約1.2倍（於二零二零年三月三十一日：1.2倍）。於二零二零年九月三十日，本集團之資產負債率（即借貸總額除以權益總額）約為216.5%（於二零二零年三月三十一日：約143.9%）。本集團面臨的外幣風險主要源自並非以業務相關功能貨幣計值之採購活動。導致有關風險的貨幣主要為美元及人民幣。為管理及將外幣風險減至最低，管理層將繼續管理及監察該貨幣風險，確保及時有效地採取適當措施。

可換股債券

於二零一九年十月四日，本集團發行本金總額180,000,000港元的可換股債券（「二零一九年可換股債券」）。本集團已悉數動用配售二零一九年可換股債券的所得款項淨額約178,100,000港元。所得款項淨額的擬定用途如下：(i)所得款項淨額約50.0%（即約89,100,000港元）用於贖回二零一七年發行的可換股債券的未償還本金、利息及其他應計

款項約178,220,000港元；(ii)所得款項淨額約40.0% (即約71,200,000港元) 用於加強及進一步發展在香港及中國的保健及美容品及產品的配製、行銷、銷售及分銷；及(iii)所得款項淨額約10.0% (即約17,800,000港元) 用於補充本集團的一般營運資金。

於二零二零年三月三十一日、二零二零年五月十一日、二零二零年六月十七日及二零二零年七月十七日，本公司分別以本金總額為85,000,000港元、23,000,000港元、8,000,000港元及8,000,000港元部分贖回二零一九年可換股債券（「**部分贖回事項**」）。於本公佈日期，概無二零一九年可換股債券轉換為換股股份。緊隨部分贖回事項完成後，本金總額為56,000,000港元的二零一九年可換股債券仍未償還。有關二零一九年可換股債券的詳情，請參閱本公司日期為二零一九年九月十六日、二零一九年九月十七日、二零一九年十月四日、二零二零年三月三十一日、二零二零年五月十一日、二零二零年六月十七日及二零二零年七月十七日之公佈。

資本管理

於管理資本時，本集團之目標為確保本集團旗下實體將能夠按持續經營基準繼續，同時透過優化債務及權益結餘，將為股東帶來之回報最大化。管理層透過考慮資本成本及與各類資本相關之風險，檢討資本結構。有鑑於此，本集團將於其認為合適及適當時，透過派息、新股發行以及發行新債務或購回現有債務，平衡其整體資本結構。本集團亦按照淨資產負債比率監控其資本。本集團的整體策略於報告期間維持不變。

僱員資料

於二零二零年九月三十日，本集團的僱員人數為247人（於二零二零年三月三十一日：267人）。於報告期間，員工成本（包括本公司董事（「**董事**」）來自持續經營的酬金）約為45,300,000港元（二零一九年：71,200,000港元）。

重大收購或出售

除於本公佈未經審核簡明綜合財務報表附註7所披露者外，在審閱期間，概無任何附屬公司、聯營公司及合營企業的重大收購或出售。

抵押資產

於二零二零年九月三十日，本集團持有有抵押銀行貸款約49,200,000港元(於二零二零年三月三十一日：35,600,000港元)。該銀行信貸融資已由本集團的租賃土地及樓宇及應收賬款作抵押，其賬面值於二零二零年九月三十日約為93,100,000港元(於二零二零年三月三十一日：74,500,000港元)。

資本承擔

於二零二零年九月三十日，本集團已承諾收購若干物業、廠房及設備，供其電子商務推廣業務使用，總額為約140,000港元(二零二零年三月三十一日：160,000港元)。

中期股息

董事會不建議就報告期間宣派中期股息(二零一九年：無)。

前景

保健及美容補品及產品分部

2019冠狀病毒病疫情持續，繼續對消費及旅遊業帶來阻礙，並對本地零售市場造成重大負面影響。根據政府數據，香港於二零二零年第三季度的零售銷售量持續下滑。保健及美容補品及產品行業均面對前所未有的市場狀況及疲弱消費意欲而蒙受打擊。鑒於上述狀況，本集團已採納更多措施控制成本，並加強我們與分銷渠道的合作，從而改善我們於財政年度下半年的表現。

與大學合作、質量保證及內部合規

鑑於本集團自二零一三年於聯交所上市以來，一直貫徹以本身資源開發專有知識產權產品的研發傳統，我們與中大中醫藥科技有限公司及香港中文大學(「中大」)密切合作，創造知識產權產品並使我們的保健產品鏈商品化。在三方關係中，香港政府及本集團聯合為研發提供資金，而本集團控制商品化及擁有相關知識產權。儘管本集團於報告期間並無以「中大大藥傳承」品牌推出任何產品，惟目前正在開發一個全新的創新及科技基金

(「**創新及科技基金**」) 配對基金產品，並計劃於二零二零年第四季度或二零二一年第一季度推出。此外，我們在香港科學園的研發實驗室對現有產品進行嚴格及定期的內部合規測試，進一步加強我們的質量控制能力。目前，我們的每一批主要產品在投放市場前都要進行檢測。

此外，本集團持有以產品開發為目的的研究項目並加強現有產品的競爭力。本集團已於二零二零年五月與香港科大研究開發有限公司簽署新合約。該項目專注於開發全新外用產品，以及評估現有產品的功效。

疫情生態下的新機遇

誠如業務及財務回顧中所述，保健及美容補品及產品分部中，專有品牌的收入增長27.8%，展現自檢疫限制以來本地客戶消費的強勁增長。公眾的健康意識不斷提升，使多種主要產品的銷售量連創新高。此外，管理層認為，由於內地入境旅遊消費急劇下降，導致自家品牌「康寶庫」的銷售額下跌82.4%，預期可能會在二零二一年第一季度解除檢疫限制後回升。管理層預期未來將借助品牌滲透力，擴展線上電子商務平台，以推動銷售收入。

新研發和全球策略業務夥伴發展

管理層亦積極尋求通過全球合作發展更多知識產權，以提升生物科技研發水平，為未來發展提供動力。

我們的首步為與最先進的科技公司合作，共同探求及開發抗衰老方法的新產品線。本集團計劃與位於美國的**Regenerative Biotech Limited** (「**Regenerative Biotech**」) 成立合資公司，利用人工智能 (「**人工智能**」) 及機器學習藥物開發技術研究及生產抗衰老保健產品的平台。憑藉**Regenerative Biotech**的頂尖人工智能機器學習及最新計算化學技術，本集團預期合資公司能提升本集團的生物科技產品混合及研發組合，以及提高本集團之盈利能力及為本集團帶來長遠價值。

第二步為與中國二十大藥業公司之一成立策略合作，在中港兩地設立研發、生產及分銷渠道。本集團與石家莊以嶺藥業股份有限公司 (「**石家莊以嶺藥業**」) (深交所證券代碼：

002603) 訂立諒解備忘錄，以合作研發、配製、銷售及分銷保健及美容補品及銷售渠道網絡，石家莊以嶺藥業為國家創新型企業、中國醫藥上市公司二十強，已進入中國超過400,000家藥房。預期該合作將有助擴大及促進本集團在大灣區的現有保健及美容補品及產品業務的增長，提高本集團之盈利能力，為本集團帶來長遠價值。

報告期後事項

除本公佈未經審核簡明綜合財務報表附註12所披露之事項外，於報告期間後概無發生重大事項。

主要風險及不確定因素

本集團已檢討基於風險管理系統確定之全部可能風險及不確定因素，並認為可能對本集團造成影響之最重要風險及不確定因素包括：

規管風險

香港保健品業界一般相信有關當局於未來數年可能建議及實施對有關監管及控制含有中醫藥成份的食物及保健產品的規管政策及法律作出改變，對保健品及食品行業未來發展可能會產生深遠影響。假若本集團未能跟隨及符合此等改變，將會影響本集團之成功。

本集團密切關注規管走向，加強規管政策分析研判，預先調整業務策略，以應付不斷變化之營商環境。

持久的經濟下滑

本集團的保健及美容補品及產品業務與香港經濟環境息息相關。經濟增長放緩或衰退或會影響消費者的喜好及消費額，從而對本集團的業務、經營業績及財政狀況造成重大不利影響。針對上述挑戰，本集團將密切監察不斷變化的經濟狀況及積極推行有效措施控制行政及生產成本。本集團亦將繼續推出更多新產品及開拓更多分銷渠道，並多元化其業務以提升本集團的整體表現。

無法成功推出新產品

由於香港的保健產品以及美容補品及產品市場瞬息萬變，假如本集團無法預計市場趨勢及因應市場趨勢適時開發新產品，本集團的長遠業務將會受到不利影響。除了本集團自行開發產品及與外部研究夥伴合作（如與中大中醫藥科技合作推廣及銷售其開發的「中大中藥傳承」品牌的產品）外，本集團亦會主動尋找機會與不同著名大學合作進行研究，以開發新產品。除了科研外，本集團亦會繼續透過不同的媒體及渠道加強多方面的市場推廣策略以宣傳其品牌及產品。

營運風險

本集團的線上業務十分依賴其資訊科技系統（包括系統軟件、處理系統、電訊網絡、雲端伺服器以及第三方提供之系統）的穩定運作。該等關鍵服務易受諸如系統中斷、資料遺失或保安漏洞等風險帶來的影響。倘此等情況發生，商舖或無法正常結賬收款，將令本集團承受第三方責任。本集團將密切監控此等風險，並定期考慮及施行包括更新系統／軟件及委任適合及勝任之第三方供應商等措施進行應對。

行業及技術革新

本集團線上業務以技術發展迅猛、產品推出及更新換代頻密、行業保安標準與日強化及客戶要求不斷轉變見稱。本集團於該等業務分部能否取得成功很大程度有賴於本集團於此環境內提供線上業務及切合瞬息萬變的市場需求（包括遵循適用標準）的能力。

購買、贖回及出售本公司上市證券

於報告期間，本公司及其任何附屬公司概無購買、贖回或出售本公司任何上市證券（截至二零一九年九月三十日止六個月期間：無）。

企業管治常規

本公司深明良好的企業管治對本公司發展極為重要，故致力確立及制定切合本公司需要的企業管治常規。本公司已採納聯交所證券上市規則（「上市規則」）附錄十四的企業管治守則（經不時修訂，「守則」）所載守則條文。於報告期間，本公司已全面遵守所有守則條文，惟偏離守則條文A.2.1，該條文規定主席與行政總裁的角色應有區分，且不應由一人同時兼任。於報告期間及截至本公佈日期，執行董事王西華先生自二零一九年四月一日起為本公司董事會代理主席兼代理行政總裁。

本公司董事會代理主席兼代理行政總裁王西華先生負責領導董事會制訂政策及業務方針。他確保董事會有效履行職責和適時討論所有重要事項。王先生亦負責本集團整體運作及行政責任及全面落實董事會制定的方針和政策。儘管王先生兼任本公司董事會代理主席及代理行政總裁偏離守則條文A.2.1，鑒於王先生於本集團業務方面擁有豐富經驗，由王先生兼任兩職更為高效。此亦更有利於本集團業務的發展及管理。此外，董事會所有其他成員均具備經驗及專業知識以確保權力與授權的平衡，使權力不會集中於單一人士。本公司正在物色具備適當經驗的合適人選，以出任董事會主席，且本公司將根據上市規則適時就此刊發公佈。

遵守董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)

本公司已採納上市規則附錄十所載之標準守則(經不時修訂),作為規管董事就本公司證券進行交易之行事守則。本公司已經作出具體查詢,每位董事均已確認,於報告期間彼等一直全面遵守上市規則下標準守則所載之規定標準,亦無任何違規事件。因於本集團任職而可能擁有本公司內幕消息的高級管理層、其他指定經理及員工均須遵守的標準守則條文。

審核委員會

本公司審核委員會(「**審核委員會**」)現由三名獨立非執行董事組成,分別為梁鈞滙先生(主席)、譚健業先生及梁文龍先生,以審閱及監察(其中包括)本集團之財務申報、內部監控及風險管理系統,其書面列明職權範圍遵循上市規則之規定。

因應審核委員會的要求,本集團於報告期間的簡明綜合財務報表(「**二零二零/二零二一年中期財務資料**」)已由本公司的外部核數師根據香港會計師公會頒佈的香港審閱工作準則第2410號「實體之獨立核數師對中期財務資料進行審閱」進行審閱。二零二零/二零二一年中期財務資料亦已由審核委員會審閱。

批核中期報告

於二零二零年十一月三十日經董事會批核及授權發佈本集團於報告期間之中期報告及未經審核中期簡明綜合業績。

刊發中期業績公佈及中期報告

本中期業績公佈刊登於本公司網站www.shunten.com.hk及香港交易及結算所有限公司網站www.hkexnews.hk。二零二零／二零二一年中期報告將於適當時候按上市規則規定的方式刊發及寄發。

承董事會命
順騰國際(控股)有限公司
執行董事
王西華

香港，二零二零年十一月三十日

於本公佈日期，執行董事為王西華先生及賴偉林先生；以及獨立非執行董事為梁鈞濞先生、譚健業先生及梁文龍先生。